PAGE
2

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ

москаленского муниципальногО

района

25.05.2022  № 104
О внесении изменений в постановление главы Москаленского

муниципального района Омской области от 31 января 2022 года № 39
«О порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение или возмещения затрат юридическим лицам, осуществляющим оказание услуг по водоотведению населения на территории Москаленского муниципального района Омской области»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 31 января 2022 года № 39 «О порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение или возмещения затрат юридическим лицам, осуществляющим оказание услуг по водоотведению населения на территории Москаленского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «цели, условия и порядок» заменить словами «порядок и условия».
1.2. В пункте 2.4 раздела 2:
1) абзац пятый подпункта 2.4.3 изложить следующей редакции:

«- отсутствие статуса иностранного юридического лица, а также статуса российского юридического лица, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия иностранных юридических лиц, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;
2) подпункт 2.4.5 изложить следующей редакции:
«2.4.5 согласие получателя субсидии в соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление в отношении него Комитетом финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области (далее – Комитет финансов) проверок соблюдения им порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Данное условие подлежит включению в соглашение.»;
3) в подпункте 2.4.10 слова «показателя результативности» заменить словами «значений результата предоставления субсидии - ».
1.3. В абзаце девятом пункта 2.5 раздела 2 слова «показателя результативности» заменить словами «значений результата предоставления субсидии - ».

1.4. В разделе 3:

1) Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Требования об осуществлении контроля за соблюдением порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также ответственности за их нарушение».

2) Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1 В отношении получателей субсидии:
1) Комитетом финансов осуществляются проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии;

2)  органами муниципального финансового контроля осуществляются проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2) В пунктах 3.7, 3.8 слова «показателя результативности» заменить словами «результата предоставления субсидии».
1.5. В пункте 4.7 раздела 4 слова «показателя результативности» заменить словами «результата предоставления субсидии».
1.6. Приложения №№2,3 к порядку предоставления субсидии на подготовку и прохождение отопительного сезона юридическим лицам, осуществляющим оказание услуг по теплоснабжению на территории Москаленского муниципального района Омской области, утвержденные в постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 09 марта 2021 года № 17 изложить в редакции согласно приложениям №№1,2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1.2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, председателя Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области  Пащину Д.В.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                          А.В.Ряполов
Согласовано: Пащина Д.В.
                       Прошивалко Д.В.
Исполнитель: Быструшкина Т.Г.

Приложение № 1

к постановлению главы

Москаленского муниципального района Омской области

от 25.05.2022 № 104
Приложение № 2

                                                                                          к порядку предоставления субсидий
на финансовое обеспечение или возмещения затрат юридическим лицам, осуществляющим оказание услуг по водоотведению населения на территории Москаленского муниципального района Омской области
О достижении значений результата предоставления субсидии - доли освоения субсидий, предусмотренных подпрограммой на развитие коммунального комплекса, направленного на реконструкцию и (или) ремонт объектов водоотведения, находящихся в собственности Москаленского муниципального района Омской области
_____________________________________________________

(наименование теплоснабжающей организации)

за ______________ 202 _____ года

(месяц)

	N п/п
	Наименование теплоснабжающей организации
	Достижение значений результата предоставления субсидий (доля освоения субсидий, предусмотренных подпрограммой на развитие коммунального комплекса)
	Единица измерения
	План
	Факт

Руководитель    _________________ ________________ ____________________________

                    (ФИО)       (подпись, МП)    (расшифровка подписи)

Исполнитель ____________ ________ _________________________________________

               (ФИО)     (подпись) (расшифровка подписи, телефон для связи)
Приложение № 2

к постановлению главы

Москаленского муниципального района Омской области

от 25.05.2022 № 104

Приложение № 3

к порядку предоставления субсидий
на финансовое обеспечение или возмещения затрат юридическим лицам, осуществляющим оказание услуг по водоотведению населения на территории Москаленского муниципального района Омской области

Отчет

о достижении значений результата предоставления субсидии - доли освоения субсидий, предусмотренных подпрограммой на развитие коммунального комплекса, направленного на реконструкцию и (или) ремонт объектов водоотведения, находящихся в собственности Москаленского муниципального района Омской области

_____________________________________________________

(наименование теплоснабжающей организации)

за ______________ 202 _____ года

(месяц)

	N п/п
	Наименование теплоснабжающей организации
	Достижение значений результата предоставления субсидий (доля освоения субсидий, предусмотренных подпрограммой на развитие коммунального комплекса)
	Единица измерения
	План
	Факт

Руководитель    _________________ ________________ ____________________________

                                         (ФИО)            (подпись, МП)    (расшифровка подписи)

Исполнитель ____________ ________ _________________________________________

                               (ФИО)     (подпись) (расшифровка подписи, телефон для связи)